
 
 
 

Lidová škola hospodářská Budislavice 
 

1940 - 1949 
 
 
 
 
 
Číslo listu NAD:  1171 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
I. Vývoj původce archivního souboru 
 

Dle zápisu v pamětní knize ZDŠ Budislavice (fond ZDŠ Budislavice, inv. č.255) ze 

školního roku  1936/37  lze usuzovat, že  Lidová  škola hospodářská  Budislavicích  byla   

zřízena. Oba třídní učitelé Václav Šiška a Štěpán Šedivý se ve školním roce 1936/37  

přihlásili do kurzu pro lidové školy hospodářské ve Strakonicích, který 28. června  1937 

zakončili závěrečnými zkouškami. Ve školním roce 1937/38 nebyla LŠH pro nedostatek 

peněz zřízena, její otevření bylo zatím odloženo, pravděpodobně až do počátku školního roku 

1940/41. 

Vzhledem k torzovitosti fondu nelze zjistit další údaje o činnosti Lidové školy 

hospodářské v Budislavicích. 

 

 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 
 

Fond vznikl činností Lidové školy hospodářské Budislavice v letech 1940 – 1949.  

Hlavní inventář byl vytříděn z fondu ZDŠ Budislavice při jeho inventarizaci v roce 1998. Do 

Okresního archivu Plzeň – jih v Blovicích byl fond školy předán 23. 5. 1963. Do knihy 

přírůstků byl zapsán pod č. př. 159. V úvodu inventáře ZDŠ Budislavice však nebylo 

vytřídění zaznamenáno. Proto došlo v roce 2001 při generální inventarizaci k zapsání této 

knihy jako nálezu. Do knihy přírůstků byl hlavní inventář zapsán 11. 2. 2003 pod č. př. 28/03. 

 

 

III. Archivní charakteristika archivního souboru 
 

Fond obsahuje knihu  inventáře z let 1940 – 1949. Vzhledem k existenci pouze jediné 

archiválie a vzhledem k absenci dalších dokumentů s archivní hodnotou dochovaných 

z činnosti původce je fond z hlediska úplnosti materiálu považován za torzo.  

Kniha je poškozená prachem a nemá vrchní desky. 

 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 

 
Fond zahrnuje období let 1940 – 1949. Poskytuje údaje o vybavení školy učebními 

pomůckami. 



 
 
 
 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 
 

V dubnu 2006 fond uspořádala, inventární seznam sestavila a archivní pomůcku 

vypracovala pracovnice Státního okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích Jana 

Mašková. 

 
 
V  Blovicích 26. dubna 2006      ………………………….. 
                     Jana Mašková 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í     s e z n a m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Inventární   Obsah                Časový            Číslo       
číslo                            rozsah             ev. j.    

 
Knihy 

Evidenční knihy 

 

1 Hlavní inventář učebních pomůcek    1940 – 1949  K 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Základní údaje o fondu a inventáři 
 

Název archivní pomůcky Lidová škola hospodářská Budislavice 

Časový rozsah archivní pomůcky  1940 – 1949  

Počet evidenčních jednotek 1 (1 úřední kniha)  

Počet inventárních jednotek   1 

Rozsah v bm     0,01 (úřední kniha) 

Stav ke dni     26. 4. 2006 

Archivní soubor zpracovala    Jana Mašková 

Archivní pomůcku zpracovala  Jana Mašková 

 

 
 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013 
 

Název archivní pomůcky:  Lidová škola hospodářská Budislavice 
 
Značka archivního fondu:  LŠH Budislavice 
 
Časové rozmezí:   1940-1949 
 
Počet inventárních jednotek:  1 
 
Počet evidenčních jednotek:  1 (1 úřední kniha) 
 
Rozsah v bm:    0,01 bm 
 
Stav ke dni:     23. 1. 2013 
 
Vypracovala:     Jana Mašková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


